ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
19.07.2018

              №9
	Заместитель

председателя
комиссии
Секретарь
комиссии

	Боровик О.А., заместитель директора департамента, начальник управления земельными ресурсами администрации города
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель               и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города

Члены комиссии:
	Косыч Ю.В.
Лаврикова М.А.
Роговая М.Н.

	- и.о. начальника отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- заместитель начальника отдела земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города
- специалист - эксперт отдела по правовой защите муниципальной собственности юридического управления администрации города.

Из 8 (восьми) членов комиссии на заседании присутствовали 5 (пять), кворум               для принятия решений имеется.

Приглашенные должники:
1. Чантиева Седа Мухамедовна.
2. ООО "Криоген".
3. ООО "ГидроСтройСервис".
4. Врабий Геннадий Николаевич.
5. Гаражно-строительный кооператив "Гараж".
6. ООО "Бизнес-НВ".
7. Шульгин Николай Владимирович.
8. Гулян Карине Лендрушовна.
9. ООО "Бизнес-Альянс".
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
На заседание комиссии не явились:

1. ООО "ГидроСтройСервис"
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.04.2008  №108-АЗ составила 172 467,91 руб., в том числе пени 581,74 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 172 467,91 руб.

2. Врабий Геннадий Николаевич.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.08.2015                №274-АЗ, от 11.10.2013 №351-АЗ составила 95 748,38 руб., в том числе пени 5 543,20 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 95 748,38 руб.

3. Гулян Карине Лендрушовна.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 02.11.2015  №312-АЗ составила 74 329,14 руб., в том числе пени 1 878,79 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 74 329,14 руб.

4. ООО "Бизнес-Альянс".
Задолженность договору аренды земельного участка от 30.01.2018 №13-АЗ, претензии от 11.07.2017 №857/2-01 составила 535 580,73 руб., в том числе пени 159,23 руб.
Арендатором на электронный адрес отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной                собственности и земельных ресурсов администрации города направлены копии платежных поручений, подтверждающие оплату задолженности по арендной  плате за землю на сумму 220 058,41 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности в размере 315 522,32 руб. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018,          направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление администрации города                      для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. Чантиева Седа Мухамедовна
Задолженность по договору аренды земельного участка от 09.11.2007      №246-АЗ составила 332 691,75 руб., в том числе пени 21 286,53 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ООО "Криоген".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 25.02.2016                №33-АЗ, от 10.02.2015 №38-АЗ, претензии от 08.12.2015 №3944/36-01 составила 318 679,42 руб., в том числе пени 22 000,88 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Гаражно-строительный кооператив "Гараж".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.12.2015                №389-АЗ, от 27.12.1994 №411-АЗ составила 107 954,41 руб., в том числе пени 18 210,98 руб.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. ООО "Бизнес-НВ".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.04.2008      №129-АЗ составила 414 639,87 руб., в том числе пени 15 761,16 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. Шульгин Николай Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.04.2008      №129-АЗ составила 274 459,63 руб., в том числе пени 7 660,77 руб.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города взять на контроль оплату задолженности. В случае неоплаты задолженности в срок до 01.08.2018, направить в адрес арендатора претензию (требование) об оплате задолженности. В случае отсутствия оплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                    в юридическое управление администрации города для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Заместитель председателя

     Боровик О.А.
комиссии

Секретарь комиссии

        Дзеган О.Г.